
RR\1278062CS.docx PE742.420v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

A9-0171/2023

2.5.2023

***
DOPORUČENÍ
o návrhu rozhodnutí Rady o uzavření, jménem Unie, Dohody mezi Evropskou 
unií a Brazilskou federativní republikou podle článku XXVIII Všeobecné 
dohody o clech a obchodu (GATT) 1994 o změně koncesí u všech celních kvót 
uvedených v listině CLXXV EU v důsledku vystoupení Spojeného království z 
Evropské unie
(15053/2022 – C9-0014/2023 – 2022/0377(NLE))

Výbor pro mezinárodní obchod

Zpravodaj: Jordi Cañas



PE742.420v02-00 2/9 RR\1278062CS.docx

CS

PR_NLE-AP_Agreement

Vysvětlivky

* Postup konzultace
*** Postup souhlasu

***I Řádný legislativní postup (první čtení)
***II Řádný legislativní postup (druhé čtení)

***III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)



RR\1278062CS.docx 3/9 PE742.420v02-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................5

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ...............................................................................................6

PŘÍLOHA I: DOPIS PŘEDSEDY VÝBORU AGRI.................................................................7

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU......................................................................................8

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU..................................9



PE742.420v02-00 4/9 RR\1278062CS.docx

CS



RR\1278062CS.docx 5/9 PE742.420v02-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu rozhodnutí Rady o uzavření, jménem Unie, Dohody mezi Evropskou unií a 
Brazilskou federativní republikou podle článku XXVIII Všeobecné dohody o clech a 
obchodu (GATT) 1994 o změně koncesí u všech celních kvót uvedených v listině CLXXV 
EU v důsledku vystoupení Spojeného království z Evropské unie
(15053/2022) – C9-0014/2023 – 2022/0377(NLE))

(Souhlas)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh rozhodnutí Rady (15053/2022),

– s ohledem na návrh Dohody mezi Evropskou unií a Brazilskou federativní republikou 
podle článku XXVIII Všeobecné dohody o clech a obchodu (GATT) 1994, která se týká 
změny koncesí u všech celních kvót uvedených v listině CLXXV EU v důsledku 
vystoupení Spojeného království z Evropské unie (15054/2022),

– s ohledem na žádost o udělení souhlasu, kterou předložila Rada v souladu s čl. 207 odst. 
4 a čl. 218 odst. 6 druhým pododstavcem písm. a) bodem v) Smlouvy o fungování 
Evropské unie (C9-0014/2023),

– s ohledem na čl. 105 odst. 1 a 4 a čl. 114 odst. 7 jednacího řádu,

– s ohledem na doporučení Výboru pro mezinárodní obchod (A9-0171/2023),

1. uděluje souhlas s uzavřením dohody;

2. pověřuje svou předsedkyni, aby předala postoj Parlamentu Radě a Komisi, jakož i 
vládám a parlamentům členských států a Brazilské federativní republiky.



PE742.420v02-00 6/9 RR\1278062CS.docx

CS

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ

S ohledem na vystoupení Spojeného království z Evropské unie zahájila EU v říjnu 2018 
s řadou členů Světové obchodní organizace (WTO), včetně Brazilské federativní republiky, 
formální jednání podle článku XXVIII Všeobecné dohody o clech a obchodu (GATT) 
z roku 1994. Základní zásadou těchto jednání je „společný přístup“ sjednaný mezi EU a 
Spojeným královstvím v roce 2017 ohledně toho, jak „rozdělit“ množstevní závazky EU28 
uvedené v listině WTO pro 143 unijních celních kvót WTO pro zemědělství, rybolov a 
průmysl. Tento přístup spočívá v tom, že stávající objem každé celní kvóty má být po 
vystoupení Spojeného království z EU sice plně zachován, ale rozdělen mezi dvě samostatná 
celní území – EU27 a Spojené království.

Dohodnutá metodika rozdělení celních kvót je podrobně popsána v nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2019/216.

Brazílie je oprávněna jednat o 31 celních kvótách a má právo konzultace k 21 celním kvótám. 
U většiny celních kvót, které se týkají Brazílie, přijala tato země přidělené objemy, tak jak je 
navrhla EU. V případě celních kvót pro drůbež, cukr, zlomkovou rýži, potravinové přípravky, 
ovocné džusy a krmiva byly dohodnuty změny objemů (na základě odlišného referenčního 
období požadovaného Brazílií). Upraveny byly i celní kvóty pro hovězí maso a překližku.

V souladu s čl. 218 odst. 6 SFEU je k tomu, aby Rada mohla rozhodnutí o uzavření dohody 
přijmout a aby dohoda mohla vstoupit v platnost v náležitém termínu, zapotřebí souhlas 
Evropského parlamentu. 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti zpravodaj doporučuje, aby Parlament udělil 
s uzavřením dohody souhlas, aniž je dotčeno demokratické právo Parlamentu vykonávat 
soustavnou kontrolu.



RR\1278062CS.docx 7/9 PE742.420v02-00

CS

PŘÍLOHA I: DOPIS PŘEDSEDY VÝBORU AGRI

VÝBOR PRO ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ VENKOVA
PŘEDSEDA

Pan Bernd Lange
Předseda Výboru pro mezinárodní obchod ASP 12G301

Č.j.: IPOL-COM-AGRI D(2023)4419  D 301189 7. 2. 2023

Vážený pane předsedo,

obracím se na Vás ve věci návrhu rozhodnutí Rady o uzavření dohody mezi EU 
a Brazílií o rozdělení celních kvót WTO po vystoupení Spojeného království z 
Evropské unie (COM(2022)0634).

Koordinátoři výboru AGRI tuto záležitost projednali na své schůzi dne 31. ledna. 
Souhlasili s tím, aby EU výše uvedenou dohodu s Brazílií uzavřela, a požádali mě, 
abych Vám v souladu s článkem 56 jednacího řádu předal jejich stanovisko.

S pozdravem

Norbert Lins

Kopie: pan Martin Hlaváček, stálý zpravodaj výboru AGRI pro otázky související s brexitem



PE742.420v02-00 8/9 RR\1278062CS.docx

CS

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

Název Dohoda mezi Evropskou unií a Brazilskou federativní republikou, která 
se týká změny koncesí u všech celních kvót uvedených v listině 
CLXXV EU v důsledku vystoupení Spojeného království z Evropské 
unie

Referenční údaje 15053/2022 – C9-0014/2023 – 2022/0377(NLE)

Datum konzultace nebo žádosti o souhlas 3.2.2023

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

INTA
13.2.2023

Výbory požádané o stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

AGRI
13.2.2023

Nezaujetí stanoviska
       Datum rozhodnutí

AGRI
31.1.2023

Zpravodajové
       Datum jmenování

Jordi Cañas
30.11.2022

Projednání ve výboru 21.3.2023

Datum přijetí 27.4.2023

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

26
1
9

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Barry Andrews, Tiziana Beghin, Saskia Bricmont, Jordi Cañas, Raphaël 
Glucksmann, Markéta Gregorová, Christophe Hansen, Heidi Hautala, 
Karin Karlsbro, Bernd Lange, Margarida Marques, Emmanuel Maurel, 
Alessandra Mussolini, Carles Puigdemont i Casamajó, Samira Rafaela, 
Catharina Rinzema, Inma Rodríguez-Piñero, Katarína Roth 
Neveďalová, Ernő Schaller-Baross, Helmut Scholz, Dominik 
Tarczyński, Kathleen Van Brempt, Marie-Pierre Vedrenne

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Anna Cavazzini, Andrey Kovatchev, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, 
Liudas Mažylis, Javier Moreno Sánchez

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

Pablo Arias Echeverría, Jessica Polfjärd, Elżbieta Rafalska, Evelyn 
Regner, Bogdan Rzońca, Christine Schneider, Isabella Tovaglieri, 
Loránt Vincze

Datum předložení 2.5.2023



RR\1278062CS.docx 9/9 PE742.420v02-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

26 +
NI Tiziana Beghin, Carles Puigdemont i Casamajó, Ernő Schaller-Baross

PPE Pablo Arias Echeverría, Christophe Hansen, Andrey Kovatchev, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Liudas 
Mažylis, Alessandra Mussolini, Jessica Polfjärd, Christine Schneider, Loránt Vincze

Renew Barry Andrews, Jordi Cañas, Karin Karlsbro, Samira Rafaela, Catharina Rinzema, Marie-Pierre Vedrenne

S&D Raphaël Glucksmann, Bernd Lange, Margarida Marques, Javier Moreno Sánchez, Evelyn Regner, Inma 
Rodríguez-Piñero, Katarína Roth Neveďalová, Kathleen Van Brempt

1 -
ID Isabella Tovaglieri

9 0
ECR Elżbieta Rafalska, Bogdan Rzońca, Dominik Tarczyński

The Left Emmanuel Maurel, Helmut Scholz

Verts/ALE Saskia Bricmont, Anna Cavazzini, Markéta Gregorová, Heidi Hautala

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


